
Unione Montana del Bassanese
Sede legale: Via Vittorelli, 30 c/o Comando di Polizia locale – 36061 Bassano del Grappa (VI)
Codice Fiscale 82003350244 – Partita IVA 02768310241
E-mail: info@unionebassanese.it         PEC: unionemontanabassanese@legalmail.it

SERVIZIO INFORMATICO E RISORSE UMANE
COPIA

Reg. Gen. n.192

Del 23-10-2021

DETERMINAZIONE N.44

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI
ISTRUTTORE DIRETTIVO DI VIGILANZA CAT. D1 - PREVISIONE DELLA RISERVA DI N. 1 POSTO PER
I VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE AI SENSI DELL'ART. 1014, COMMI 3 E 4, DELL'ART. 678,
COMMA 9, DEL D.LGS 66/2010 E S.M.I.

RUP: Pianezzola Mauro

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

RICHIAMATE le fonti i normative attinenti alla riserva dei posti nei concorsi a favore dei
volontari delle Forze Armate congedati senza demerito;

RICHIAMATA la precedente determinazione n. 152 del 24.09.2021 avente all'oggetto
"CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI
ISTRUTTORE DIRETTIVO DI VIGILANZA CAT. D1 – INDIZIONE ED APPROVAZIONE
BANDO";

ATTESO CHE, ai sensi dell'art.1014, commi 3 e 4, e dell'art.678, comma 9, del D.Igs
66/2010 e s.m.i., è prevista la riserva del 30% dei posti nei concorsi per l'assunzione di
personale non dirigente nelle Pubbliche Amministrazioni di volontari in ferma breve e
ferma prefissata delle Forze Armate congedati senza demerito ovvero durante il periodo di
rafferma nonché dei volontari in servizio permanente;

RILEVATA la necessità di integrare il suddetto bando, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 4̂
serie speciale — Concorsi ed esami, prevedendo la riserva di n. 1 posto in concorso per i
volontari delle FF.AA., in possesso dei requisiti previsti per l'ammissione;

DATO ATTO che i candidati che intendono avvalersi della suddetta riserva di posti, anche
nel caso in cui abbiano già prodotto la domanda di partecipazione, devono farne specifica
richiesta o provvedere all'integrazione di quanto già presentato, utilizzando il modello di
autocertificazione allegato alla presente determina, da presentarsi entro e non oltre il 15
novembre 2021.

DATO ATTO che della suddetta integrazione e del modello di autocertificazione allegato
verrà data notizia tramite pubblicazione all'albo pretorio e nella sezione “Amministrazione
Trasparente - Bandi di Concorso” del sito web istituzionale dell’Unione Montana del
Bassanese e tramite invio al Comando Militare Esercito "Comando Forze operative Nord –

mailto:info@unionebassanese.it
mailto:unionemontanabassanese@legalmail.it


Ufficio Affari Territoriali" con sede a Padova, e che la stessa non incide sul termine di
scadenza, che rimane confermato per il 15 novembre 2021;

RITENUTO altresì di stabilire che nel caso non vi sia alcun candidato dichiarato idoneo
appartenente ai volontari delle FF.AA. i posti saranno assegnati ad altri candidati utilmente
collocati in graduatoria;

CONFERMATO che, al momento dell'elaborazione della graduatoria finale, verranno
applicate la norme sopra richiamate in materia di riserva dei posti;

VISTI gli artt. 27 e ss. del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato
con la deliberazione di Giunta dell'Unione montana n. 11 del 18.03.2021;

VISTO  il vigente Regolamento sulle procedure concorsuali e selettive;

VISTO  l’art. 107 comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi del Decreto del Presidente n. 7 del
30.04.2021”

DETERMINA

di integrare, per le motivazioni indicate nelle premesse, il Bando di concorso pubblico1.
per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore Direttivo di
Vigilanza Cat. D1 – CCNL Funzioni Locali come segue:

"Ai sensi dell'art 1014, commi 3 e 4, e dell'art.678, comma 9, del D.Igs 66/2010 è-
prevista a riserva di n. 1 posti in concorso per i volontari delle FF.AA. Nel caso
non vi sia alcun candidato idoneo appartenente ad anzidetta categoria i posti
saranno assegnati ad altri candidati utilmente collocati in graduatoria"

di allegare al presente atto un fac-simile di modulo di autocertificazione, utilizzabile dai2.
candidati che intendono avvalersi della suddetta riserva in sede di presentazione della
domanda di ammissione, ovvero da integrare per i candidati che hanno già prodotto la
domanda di partecipazione entro e non oltre il 15 novembre 2021;

di notiziare la presente integrazione tramite pubblicazione all'albo pretorio dell’Unione3.
Montana del Bassanese e nella sezione “Amministrazione Trasparente - Bandi di
Concorso” del sito web istituzionale dell’Unione Montana del Bassanese e tramite invio
al Comando Militare Esercito "Comando Forze operative Nord – Ufficio Affari
Territoriali" con sede a Padova, dando atto che la stessa non incide sul termine di
scadenza, che rimane confermato per il 15 novembre 2021;

IL RESPONSABILE
SERVIZIO INFORMATICO E RISORSE UMANE

F.to Pianezzola Mauro


